
PROTOKÓŁ Nr 29/2017 

z posiedzenia Komisji ds. Społecznych 

z dnia 16 lutego 2017 r.  

 

BRM.0012.3.2.2017 

 

W posiedzeniu uczestniczyli:  

1. Członkowie Komisji ds. Społecznych zgodnie z listą obecności (nieobecni: Radny Jacek 

Barkowski, Radny Piotr Duszny, Radny Wojciech Mamet) – załącznik nr 1 do protokołu. 

2. Ewelina Maj – kierownik  Środowiskowego Domu Samopomocy w Międzychodzie, 

3. Bernadeta Mrówka, Mirosława Patela i Krystyna Nowak - przedstawicielki Stowarzyszenia dla 

Ochrony i Promocji Zdrowia Psychicznego „Bądźmy Razem”. 

 

PORZĄDEK OBRAD:  

1. Zwiedzenie Środowiskowego Domu Samopomocy w Międzychodzie i zapoznanie się 

z funkcjonalnością budynku. 

2. Zapoznanie się z działalnością, zadaniami i bieżącymi sprawami Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Międzychodzie. 

3. Przedstawienie funkcjonowania Stowarzyszenia dla Ochrony i Promocji Zdrowia Psychicznego 

"Bądźmy Razem". 

4. Dyskusja i wnioski.  

 

Posiedzenie Komisji ds. Społecznych odbyło się w Środowiskowym Domu Samopomocy przy  

ul. Remiszewskiej 4.  

 

Ad.1 i Ad. 2. 

Pani Ewelina Maj pełniąca obowiązki kierownika zapoznała członków komisji z funkcjonowaniem 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Międzychodzie, jego pomieszczeniami oraz działalnością 

terapeutyczną. Uczestnicy mogą korzystać między innymi z sali poznawczo-edukacyjnej, 

technicznej, plastycznej, kulinarnej, gimnastycznej, komputerowej oraz pokoi pielęgnacyjnego 

i socjalnego, mieszczą się tam także biura administracyjne, a także łazienki dostosowane dla osób 

niepełnosprawnych. Środowiskowy Dom Samopomocy w Międzychodzie prowadzi działalność od 

31 stycznia 1996 r., jest domem typu AB (dla osób przewlekle chorych psychicznie oraz osób  

z niepełnosprawnością intelektualną) i korzysta z niego 35 uczestników. Radni zostali zapoznani 

z kryteriami przyjmowania osób oraz finansowania Środowiskowego Domu Samopomocy 

w Międzychodzie.  

 

Ad.3.  

Następnie Radni spotkali się z przedstawicielkami Stowarzyszenia dla Ochrony i Promocji Zdrowia 

Psychicznego „Bądźmy Razem” Bernadetą Mrówka, Mirosławą Patela i Krystyną Nowak. 

Stowarzyszenie działa od 2006 r. i skupia 67 członków. Z funduszu OPP, dotacji i programów 

udało się zakupić m.in. atlas do ćwiczeń, steper, 3 rowery trójkołowe, materace, namioty oraz 



organizowane są wycieczki, festyny, obozy i coroczna ringomania. Stowarzyszenie składa 

podziękowanie Panu Burmistrzowi, panu Nadleśniczemu oraz wielu innym darczyńcom za 

przekazane środki i troskę o domowników oraz rozwój Domu. 

 

Ad.4.  

Komisja ds. Społecznych złożyła następujący wniosek: Komisja wnioskuje o zbadanie możliwości 

i obliczenie wydatków uruchomienia drugiego pojazdu dowożącego podopiecznych do 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Międzychodzie, z uwzględnieniem celowości i zasadności 

tego działania. 

 

Na tym posiedzenie zakończono.  

 

                   Przewodniczący  

Protokołowała:                     Komisji ds. Społecznych 

Agnieszka Kasińska                    Ryszard Sulej 

 


